Дата поступления	Получатель

ИЗМЕНЕНИЕ ПОТРЕБНОСТИ РЕБЕНКА В УСЛУГАХ ДОШКОЛЬНОГО ВОСПИТАНИЯ

В случае изменения потребности ребенка в услугах дошкольного воспитания, носящего постоянный характер, новый порядок предоставления услуг необходимо согласовать с заведующим детского сада или воспитателем семейного детского сада. Заявление необходимо подавать заранее, при этом новый порядок предоставления услуг вступает в силу в следующем месяце.

Если выбранное количество часов, которое ребенок должен проводить в дошкольном учреждении, будет превышено на протяжении двух месяцев подряд, или же если оно будет троекратно превышено в течение полугода, объем предоставления услуг будет увеличен до уровня следующей ступени.
	Сведения о ребенке
	Ребенок, посещающий дошкольное воспитательное учреждение
	Название дошкольного учреждения

	Новый уровень потребности в услугах
	Начало действия нового порядка предоставления услуг (не ранее начала следующего календарного месяца):

		дошкольное воспитание
	дошкольное воспитание, посменный уход
	дошкольное воспитание, расширенный уход
	дошкольное воспитание, совмещенное с дошкольной подготовкой

	Количество часов пребывания ребенка в дошкольном учреждении в месяц

	0-84 часов в месяц, размер клиентского платежа – 55 % от полной стоимости
	85-117 часов в месяц, размер клиентского платежа – 70 % от полной стоимости
	118-150 часов в месяц, размер клиентского платежа – 85 % от полной стоимости
	более 150 часов в месяц, размер клиентского платежа – 100 % от полной стоимости

Дополнительное число часов дошкольного воспитания в месяц в рамках дошкольной подготовки

	дошкольная подготовка + 0-45 часов в месяц, размер клиентского платежа – 35 % от полной стоимости
	дошкольная подготовка + 46-84 часа в месяц, размер клиентского платежа – 55 % от полной стоимости
	дошкольная подготовка + 85-117 часов в месяц, размер клиентского платежа – 70 % от полной стоимости
	дошкольная подготовка + 118-150 часов в месяц, размер клиентского платежа – 85 % от полной стоимости

Данные, подлежащие занесению в базу данных системы дошкольного воспитания Varda (Закон о дошкольном воспитании 540/2018, § 65)
Выберите подходящий вариант:
	Продолжительность пребывания ребенка в дошкольном учреждении может периодически или постоянно превышать 5 часов в день.
	Ребенок посещает дошкольное учреждение ежедневно в течение рабочей недели (пн.-пт. каждый день)
	Ни один из двух указанных вариантов не применим

	Заполненный бланк следует вернуть заведующему детского сада или воспитателю семейного детского сада.
Просим также сообщить секретарю, принимающему оплату, время прихода ребенка в учреждение, если оно изменилось.

	Подпись
	Дата
	Подпись родителя

	Расшифровка подписи

Отдел социального обеспечения и образования, Дошкольное воспитание
ph.maksupaatokset@lappeenranta.fi | www.lappeenranta.fi